
 

 

                 

 

Dirección: Av. Manabí y calle Humberto Rodríguez Mz. 4 solar 12  
El Empalme – Guayas -Ecuador. 
Código postal: 091503 
Teléfono: 2960-102 
www.salud.gob.ec 

 
 

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN   DD EE   AA PP RR OO BB AA CC II OO NN   AA LL   PP AA CC     

00 99 DD 11 55 -- 00 00 11 -- 22 00 22 11   

EL SUSCRITO DIRECCIÓN DISTRITAL 09D15 EL EMPALME - SALUD 

 

CONSIDERANDO  

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador dispone: “La administración 

pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, 

calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, 

transparencia y evaluación.”;  

 

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador ordena “Las compras públicas 

cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se 

priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía 

popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas”.  

 

Que, el artículo 9 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece 

como objetivos prioritarios del Estado, en materia de contratación pública los siguientes: “1) 

Garantizar la calidad del gasto público y su ejecución en concordancia con el Plan Nacional de 

Desarrollo; 2) Garantizar la ejecución plena de los contratos y la aplicación efectiva de las normas 

contractuales; 3) Garantizar la transparencia y evitar la discrecionalidad en la contratación 

pública…”;  

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública determina: 

“Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus 

objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 

presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 

asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado;  

 

El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los 

quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. 

De existir reformas al Plan Anual de Contratación, estas serán publicadas siguiendo los mismos 

mecanismos previstos en este inciso;  

 

El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de 

la presente Ley.”;  

 

Que, el artículo 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, establece: “hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada 

entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el 

mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán 

durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo 

dispuesto en el artículo 22 de la Ley”.  

 

Que, el tercer inciso del artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública establece: “los procesos de contrataciones deberán ejecutarse 

de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por 

cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que 

circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su 

modificación”  

 

Que, el artículo 1 del Acuerdo Ministerial Nro. 5111, de fecha 05 de septiembre de 2014, suscrito 

por la Mgs. Carina Vance M., Ministra de Salud Pública señala: “Desconcentrar en las/los 



 

 

                 

 

Dirección: Av. Manabí y calle Humberto Rodríguez Mz. 4 solar 12  
El Empalme – Guayas -Ecuador. 
Código postal: 091503 
Teléfono: 2960-102 
www.salud.gob.ec 

 
 

Coordinadoras/es Zonales a nivel nacional, la suscripción de actos, contratos o convenios, 

incluidos aquellos relacionados con transferencias de bienes muebles e inmuebles, dentro de su 

respectiva jurisdicción, en cuya ejecución no intervengan recursos de la Planta Central del 

Ministerio de Salud Pública.  

 

Las/los Coordinadoras/es Zonales, serán responsables administrativa, civil y penalmente cuando 

corresponda, por los actos, contratos o convenios que suscriban respecto del presente Acuerdo 

Ministerial”. 

 

Que, mediante Acción de Personal Nº 131-GITH-CZS5-2019, de fecha 20 de marzo del 2019, la 

Dra. Martha Cedeño Romero- Coordinadora Zonal 5- Salud, nombra al  Dr. Carlos Luis Merizalde 

Moscoso, como Director Distrital de la Dirección Distrital 09D15-El Empalme-Salud,  la misma que 

rige  a partir del 21 de marzo del 2019; con toda la responsabilidad y representación Legal 

establecida en la Ley Orgánica de Servicio Civil y Carrera Administrativa;  

 

 
En uso de sus facultades Legales, 

 

RESUELVE: 

Art. 1.-  Aprobar el Plan Anual de Contratación de Bienes y Servicios para la Dirección Distrital 

09D15 El Empalme – Salud, para el año 2021, de conformidad con la planificación 

estimada, en base al presupuesto histórico de conformidad con el inciso segundo del 

Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública 

Art. 2.- Disponer a la Unidad de Compras Públicas, que proceda a la publicación respectiva del 

Plan Anual de Contratación en el portal informático www.compraspublicas.gob.ec. 

Art 3.-     Encárguese de la ejecución de esta Resolución, que entrará en vigencia a partir de su 

publicación, a la Ing. Jesenia Llerena U. - Analista Distrital de Adquisiciones de esta 

Dirección Distrital. 

Comuníquese.- Dada y firmada en la Ciudad de El Empalme, 15 de Enero  del 2021. 

 

 

Dr. Carlos Luis Merizalde Moscoso 

Director Distrital 

Dirección Distrital 09D15-Empalme-Salud 

  
 

 

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


 

 

                 

 

Dirección: Av. Manabí y calle Humberto Rodríguez Mz. 4 solar 12  
El Empalme – Guayas -Ecuador. 
Código postal: 091503 
Teléfono: 2960-102 
www.salud.gob.ec 

 
 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública 
RUC_E
NTIDA
D 0968504090001                       

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

EJER
CICIO 

U
D

AF 

ÓRGANO 
GESTOR 

CEN
TRO 
GES
TOR 

POSICIÓ
N 

PRESUP
UESTARI

A 

ÁREA 
FUNC
IONA

L 

FO
ND
O 

PRO
YECT

O 

CÓDI
GO 

CATE
GORÍ

A 
CPC 

A 
NIVEL 

9 

TIPO 
COM
PRA 

(Bien, 
obras

, 
servic
io o 
cons
ultorí

a) 

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación) 

CAN
TIDA

D 
ANU
AL 

UNI
DA
D 

(me
tro, 
litro 
etc) 

COS
TO 

UNIT
ARI
O 

(Dóla
res) 

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

TIPO 
DE 

PROD
UCTO 
(norma
lizado / 

no 
normal
izado) 

CATÁL
OGO 

ELECT
RÓNIC

O 
(si/no) 

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación) 

FON
DO
S 

BID 
(si/n
o) 

NÚME
RO 

CÓDI
GO 
DE 

OPER
ACIÓ
N DEL 
PRÉS
TAMO 

BID 

NÚM
ERO 
CÓDI
GO 
DE 

PRO
YECT
O BID 

TIPO 
DE 

RÉG
IME
N 

(com
ún, 

espe
cial) 

TIPO 
DE 

PRESU
PUEST

O 
(proyect

o de 
inversió
n, gasto 
corrient

e) 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530104 

109080
0 

100
000

0   

171000
011 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

1 
UNID

AD 
14773,

86 
S S S 

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS 

NO 

    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530104 

109080
0 

100
000

0   

171000
011 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

1 
UNID

AD 
5984,0

6 
S S   

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530104 

109080
0 

100
000

0   

171000
011 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

1 
UNID

AD 
5984,0

6 
S     

NORMAL
IZADO 

NO  
CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530104 

109080
0 

100
000

0   

171000
011 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

1 
UNID

AD 
5984,0

6 
S S   

NORMAL
IZADO 

NO  
CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530105 

109080
0 

100
000

0   

841600
311 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

1 
UNID

AD 
11103,

39 
S     

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE ENTIDADES 
PUBLICAS O SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530105 

109080
0 

100
000

0   

841600
311 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

1 
UNID

AD 
5056,6

2 
  S   

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE ENTIDADES 
PUBLICAS O SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530105 

109080
0 

100
000

0   

841600
311 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

1 
UNID

AD 
1210,5

0 
      

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE ENTIDADES 
PUBLICAS O SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530105 

109080
0 

100
000

0   

841600
311 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

3 
UNID

AD 
1210,5

0 
S S S 

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE ENTIDADES 
PUBLICAS O SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530105 

109080
0 

100
000

0   

841600
311 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS BASICOS 
COMO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 

1 
UNID

AD 
1210,5

0 
  S   

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE ENTIDADES 
PUBLICAS O SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530204 

109080
0 

100
000

0   

325900
019 

BIEN  ADQUISICION DE EDICIONES E IMPRESIONES 1 
UNID

AD 
11053,

48 
S     

NO 
NORMAL
IZADO 

NO REGIMEN ESPECIAL  NO 
    

ESPECI
AL 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530208 

109080
0 

100
000

0   

852500
021 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS 
EXTERNALIZADOS 

1 
UNID

AD 
13687
2,32 

S     
NORMAL
IZADO 

NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530209 

109080
0 

100
000

0   

853300
311 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS 
EXTERNALIZADOS 

1 
UNID

AD 
84742,

29 
S S S 

NORMAL
IZADO 

SI CATALOGO ELECTRONICO NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 



 

 

                 

 

Dirección: Av. Manabí y calle Humberto Rodríguez Mz. 4 solar 12  
El Empalme – Guayas -Ecuador. 
Código postal: 091503 
Teléfono: 2960-102 
www.salud.gob.ec 

 
 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública 
RUC_E
NTIDA
D 0968504090001                       

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

EJER
CICIO 

U
D

AF 

ÓRGANO 
GESTOR 

CEN
TRO 
GES
TOR 

POSICIÓ
N 

PRESUP
UESTARI

A 

ÁREA 
FUNC
IONA

L 

FO
ND
O 

PRO
YECT

O 

CÓDI
GO 

CATE
GORÍ

A 
CPC 

A 
NIVEL 

9 

TIPO 
COM
PRA 

(Bien, 
obras

, 
servic
io o 
cons
ultorí

a) 

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación) 

CAN
TIDA

D 
ANU
AL 

UNI
DA
D 

(me
tro, 
litro 
etc) 

COS
TO 

UNIT
ARI
O 

(Dóla
res) 

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

TIPO 
DE 

PROD
UCTO 
(norma
lizado / 

no 
normal
izado) 

CATÁL
OGO 

ELECT
RÓNIC

O 
(si/no) 

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación) 

FON
DO
S 

BID 
(si/n
o) 

NÚME
RO 

CÓDI
GO 
DE 

OPER
ACIÓ
N DEL 
PRÉS
TAMO 

BID 

NÚM
ERO 
CÓDI
GO 
DE 

PRO
YECT
O BID 

TIPO 
DE 

RÉG
IME
N 

(com
ún, 

espe
cial) 

TIPO 
DE 

PRESU
PUEST

O 
(proyect

o de 
inversió
n, gasto 
corrient

e) 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530402 

109080
0 

100
000

0   

541110
014 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO 

1 
MET
RO 2 

14608,
19 

      
NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530402 

109080
0 

100
000

0   

541110
014 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO 

1 
MET
RO 2 

14608,
19 

S S S 
NORMAL
IZADO 

NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530402 

109080
0 

100
000

0   

541110
014 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO 

1 
MET
RO 2 

14608,
19 

  S S 
NORMAL
IZADO 

NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530404 

109080
0 

100
000

0   

871540
012 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO 

1 
UNID

AD 
35318,

14 
S S S 

NORMAL
IZADO 

NO SEGUROS NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530404 

109080
0 

100
000

0   

871540
012 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO 

1 
UNID

AD 
7488,5

3 
S S   

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530404 

109080
0 

100
000

0   

871540
012 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO 

1 
UNID

AD 
7488,5

3 
  S   

NORMAL
IZADO 

NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530404 

109080
0 

100
000

0   

871540
012 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO 

1 
UNID

AD 
7488,5

3 
  S   

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530405 

109080
0 

100
000

0   

871410
017 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DEL 
DISTRITO 

2 
UNID

AD 
26663,

32 
S S S 

NORMAL
IZADO 

NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530405 

109080
0 

100
000

0   

871410
017 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DEL 
DISTRITO 

10 
UNID

AD 
4673,2

1 
S S   

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA  NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530502 

109080
0 

100
000

0   

541110
014 

SERVICI
O 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO 

4 
UNID

AD 
8250,0

0 
S     

NO 
NORMAL
IZADO 

NO PROCEDIMIENTO ESPECIAL  NO 
    

ESPECI
AL 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530704 

109080
0 

100
000

0   

831600
211 

SERVICI
O 

SERVICIOS DE TECNOLOGIA INFORMATICA 8 
UNID

AD 
829,19   S S 

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE ENTIDADES 
PUBLICAS O SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530704 

109080
0 

100
000

0   

831600
211 

SERVICI
O 

SERVICIOS DE TECNOLOGIA INFORMATICA 1 
UNID

AD 
829,19 S     

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE ENTIDADES 
PUBLICAS O SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 



 

 

                 

 

Dirección: Av. Manabí y calle Humberto Rodríguez Mz. 4 solar 12  
El Empalme – Guayas -Ecuador. 
Código postal: 091503 
Teléfono: 2960-102 
www.salud.gob.ec 

 
 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública 
RUC_E
NTIDA
D 0968504090001                       

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

EJER
CICIO 

U
D

AF 

ÓRGANO 
GESTOR 

CEN
TRO 
GES
TOR 

POSICIÓ
N 

PRESUP
UESTARI

A 

ÁREA 
FUNC
IONA

L 

FO
ND
O 

PRO
YECT

O 

CÓDI
GO 

CATE
GORÍ

A 
CPC 

A 
NIVEL 

9 

TIPO 
COM
PRA 

(Bien, 
obras

, 
servic
io o 
cons
ultorí

a) 

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación) 

CAN
TIDA

D 
ANU
AL 

UNI
DA
D 

(me
tro, 
litro 
etc) 

COS
TO 

UNIT
ARI
O 

(Dóla
res) 

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

TIPO 
DE 

PROD
UCTO 
(norma
lizado / 

no 
normal
izado) 

CATÁL
OGO 

ELECT
RÓNIC

O 
(si/no) 

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación) 

FON
DO
S 

BID 
(si/n
o) 

NÚME
RO 

CÓDI
GO 
DE 

OPER
ACIÓ
N DEL 
PRÉS
TAMO 

BID 

NÚM
ERO 
CÓDI
GO 
DE 

PRO
YECT
O BID 

TIPO 
DE 

RÉG
IME
N 

(com
ún, 

espe
cial) 

TIPO 
DE 

PRESU
PUEST

O 
(proyect

o de 
inversió
n, gasto 
corrient

e) 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530704 

109080
0 

100
000

0   

831600
211 

SERVICI
O 

SERVICIOS DE TECNOLOGIA INFORMATICA 4 
UNID

AD 
829,19 S     

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530801 

109080
0 

100
000

0   

239910
011 

BIEN  
ADQUISICION DE ALIMENTACION Y MENAJE 
DE COCINA  

1 
UNID

AD 
13691,

86 
  S   

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530802 

109080
0 

100
000

0   

282500
033 

BIEN  ADQUISICION DE PRENDAS DE PROTECCION  1 
UNID

AD 
35474,

61 
S     

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530803 

109080
0 

100
000

0   

612910
013 

SERVICI
O 

ADQUISICION DE COMBUSTIBLES PARA LOS 
VEHICULOS DEL DISTRITO 

1 
GALO

N 
16211,

88 
S     

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530804 

109080
0 

100
000

0   

321290
418 

BIEN  ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA  3 
UNID

AD 
5399,8

5 
S S S 

NORMAL
IZADO 

SI CATALOGO ELECTRONICO NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530804 

109080
0 

100
000

0   

321290
418 

BIEN  ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA  1 
UNID

AD 
5399,8

5 
  S   

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530804 

109080
0 

100
000

0   

321290
418 

BIEN  ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA  4 
UNID

AD 
5399,8

5 
  S   

NORMAL
IZADO 

NO 
CONTRATOS ENTRE ENTIDADES 
PUBLICAS O SUBSIDIARIAS 

NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530805 

109080
0 

100
000

0   

342301
215 

BIEN  
ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO 
PARA LA DIRECCION DISTRITAL 

1 
UNID

AD 
13765,

13 
  S S 

NORMAL
IZADO 

SI CATALOGO ELECTRONICO NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530811 

109080
0 

100
000

0   

429210
0117 

BIEN  
ADQUISICION DE MATERIAL PARA 
MATENIMIENTO  

1 
UNID

AD 
553,00 S     

NORMAL
IZADO 

NO  INFIMA CUANTIA  NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530811 

109080
0 

100
000

0   

429210
0117 

BIEN  
ADQUISICION DE MATERIAL PARA 
MATENIMIENTO  

1 
UNID

AD 
1967,5

6 
S     

NORMAL
IZADO 

NO  INFIMA CUANTIA  NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530811 

109080
0 

100
000

0   

429210
0117 

BIEN  
ADQUISICION DE MATERIAL PARA 
MATENIMIENTO  

1 
UNID

AD 
1967,5

6 
S     

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA  NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530811 

109080
0 

100
000

0   

429210
0117 

BIEN  
ADQUISICION DE MATERIAL PARA 
MATENIMIENTO  

1 
UNID

AD 
1967,5

6 
S     

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA  NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 



 

 

                 

 

Dirección: Av. Manabí y calle Humberto Rodríguez Mz. 4 solar 12  
El Empalme – Guayas -Ecuador. 
Código postal: 091503 
Teléfono: 2960-102 
www.salud.gob.ec 

 
 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública 
RUC_E
NTIDA
D 0968504090001                       

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

EJER
CICIO 

U
D

AF 

ÓRGANO 
GESTOR 

CEN
TRO 
GES
TOR 

POSICIÓ
N 

PRESUP
UESTARI

A 

ÁREA 
FUNC
IONA

L 

FO
ND
O 

PRO
YECT

O 

CÓDI
GO 

CATE
GORÍ

A 
CPC 

A 
NIVEL 

9 

TIPO 
COM
PRA 

(Bien, 
obras

, 
servic
io o 
cons
ultorí

a) 

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación) 

CAN
TIDA

D 
ANU
AL 

UNI
DA
D 

(me
tro, 
litro 
etc) 

COS
TO 

UNIT
ARI
O 

(Dóla
res) 

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar 
con una 
S en el 

cuatrime
stre que 

va a 
contratar

) 

TIPO 
DE 

PROD
UCTO 
(norma
lizado / 

no 
normal
izado) 

CATÁL
OGO 

ELECT
RÓNIC

O 
(si/no) 

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación) 

FON
DO
S 

BID 
(si/n
o) 

NÚME
RO 

CÓDI
GO 
DE 

OPER
ACIÓ
N DEL 
PRÉS
TAMO 

BID 

NÚM
ERO 
CÓDI
GO 
DE 

PRO
YECT
O BID 

TIPO 
DE 

RÉG
IME
N 

(com
ún, 

espe
cial) 

TIPO 
DE 

PRESU
PUEST

O 
(proyect

o de 
inversió
n, gasto 
corrient

e) 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530820 

109080
0 

100
000

0   

369400
012 

BIEN  
ADQUISICION DE MENAJES DE COCINA Y 
ACCESORIOS DESCARTABLES 

1 
UNID

AD 
2760,1

5 
S     

NORMAL
IZADO 

NO INFIMA CUANTIA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 570201 

109080
0 

100
000

0   

713200
011 

SERVICI
O 

CONTRATACION DE SERVICIOS  DE SEGUROS 
PARA LOS DIFERENTES RAMOS DEL DISTRITO 

1 
UNID

AD 
27920,

67 
  S   

NO 
NORMAL
IZADO 

SI LICITACION DE SEGUROS  NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530809 

109080
0 

100
000

0   
35250 BIEN  ADQUISICION DE MEDICAMENTOS  2 

UNID
AD 

17769,
82 

S   S 
NORMAL
IZADO 

SI CATALOGO ELECTRONICO NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530810 

109080
0 

100
000

0   

352901
0736 

BIEN  
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS  
PARA LABORATORIO CLINICO 

2 
UNID

AD 
14927,

91 
S   S 

NORMAL
IZADO 

NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530826 

109080
0 

100
000

0   

352901
091 

BIEN  
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE 
USO GENERAL  

2 
UNID

AD 
32385,

55 
S   S 

NORMAL
IZADO 

NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530208 

109080
0 

100
000

0   

852500
041 

SERVICI
O 

PUNTO DE SERVICIO INSTITUCIONAL DE 24 
HORAS PERMANENTE CON ARMA NO LETAL 

1 
UNID

AD 
54160,

43 
S 

S 
S 

NORMAL
IZADO 

NO  SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

2021 

10
51
3 

DIRECCION DISTRITAL 
09D15 - EL EMPALME - 
SALUD 

105130
500509 530209 

109080
0 

100
000

0   

853300
012 

SERVICI
O 

LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES TIPO 
III 

1 
UNID
AD 

63462,
84 

S 
S 

S 
NORMAL
IZADO 

SI CATALOGO ELECTRONICO NO 
    

COMU
N 

GASTO 
CORRIENT
E 

 


